[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2022

	№
	1917

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 16.09.2021 № 623 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления»
В соответствии с Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, решением Думы Верхнекамского муниципального округа  Кировской области  от 07.12.2021 № 5/76 « О бюджете  муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области                                                                 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», решением Думы Верхнекамского муниципального округа  Кировской области  от 05.12.2022 № 23/271 «О бюджете муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципального управления» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Верхнекамского района от 16.09.2021 № 623 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления» (с изменениями от 21.01.2022 № 74, от 01.07.2022 № 881, от 03.11.2022 № 1574)  следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта программы изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	В 2022 – 2025  годах общий объем финансирования программы составит – 304753,81 в том числе:

за счет федерального бюджета -2937,40 тыс.рублей;

за счет областного бюджета – 4957,02 тыс. рублей;

        за счет средств муниципального бюджета  – 296859,39 тыс.

1.2. Раздел 4  Программы изложить в новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Для реализации муниципальной программы  необходимы следующие средства:
	Источники финансирования
	Объем финансирования муниципальной программы,

(тыс. рублей)

	в том числе по годам

	всего
	2022
	2023
	2024
	2025

	Федеральный бюджет
	2937,40
	898,60
	653,80
	680,4
	704,6

	Областной бюджет
	4957,02
	1045,22
	1303,10
	1304,10
	1304,60

	Местный бюджет
	296859,39
	70140,18
	77016,00
	76301,41
	73401,80

1.3. Утвердить Приложение № 1 к Программе в новой редакции согласно приложению.
1.4. Утвердить Приложение № 3 к Программе в новой редакции согласно приложению.
             2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава

Верхнекамского муниципального округа
 И.Н. Суворов

_____________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом по

бухгалтерскому учёту и

отчетности, главный бухгалтер

О.В. Волкова
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации
муниципального округа по финансово – экономической

политике, начальник финансового управления

С.И. Логинова
Заведующий правовым отделом

Н.А.Шмигальская
Заведующий сектором планирования

и информационного обеспечения управления

экономического развития

Т.Н.Костицына

Разослать: отделу бух. учета и отчетности, управлению экономического развития.

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Верхнекамского муниципального округа

от 30.12.2022  №  1917
Приложение № 1

к муниципальной программе
Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя, цель, задача
	Единица измерения
	Значение показателя эффективности (прогноз, факт)

	2020 год  (базовый)
	2021 год

(прогноз)
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Муниципальная программа «Развитие муниципального управления»

	Цель «Повышение эффективности муниципального управления»

	Задача «Создание условий для реализации полномочий Главы Верхнекамского муниципального округа и администрации Верхнекамского муниципального округа»

	Показатель

	«Удовлетворенность населения деятельностью  органов местного самоуправления муниципального округа»
	процентов
	48,4
	50,0
	60,0
	70,0
	72,0
	72,0

	Задача «Развитие кадрового потенциала муниципального управления»

	Показатель

	«Доля муниципальных служащих, прошедших аттестацию»
	Проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача «Формирование информационного пространства с учетом потребностей граждан и общества для получения качественных муниципальных услуг»

	Показатель

	«Доля государственных и муниципальных услуг, по которым организована возможность получения документов и информации в рамках межведомственного электронного взаимодействия, от общего числа услуг с межведомственным взаимодействием»
	проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача «Противодействие коррупции в органах местного самоуправления Верхнекамского муниципального округа Кировской области»

	Показатель

	«Количество совещаний по вопросам реализации и результатам выполнения мероприятий антикоррупционной направленности»
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Задача «Обеспечение сохранности и  государственного учета документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, относящихся к собственности Кировской области и хранящихся в  муниципальном архиве Верхнекамского муниципального округа»

	Показатель

	«Доля закартонированных дел муниципального архива»
	проценты
	45,1
	46
	50
	52
	55
	55

	1.
	Отдельное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Верхнекамского муниципального  округа»

	Показатель

	 «Количество оргтехники, приобретенной для оснащения кабинетов администрации Верхнекамского муниципального округа»
	единиц

	3
	4
	4
	4
	4
	4

	Показатель

	«Доля автомобилей, прошедших годовой технический осмотр»
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Отдельное мероприятие

«Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»

	Показатель

	«Количество представлений прокуратуры по соблюдению законности в деятельности КДН и ЗП администрации Верхнекамского муниципального округа»
	единиц
	4
	3
	3
	2
	2
	2

	2.
	Отдельное мероприятие «Повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления»

	Показатель

	«Доля муниципальных служащих, прошедших  профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку»
	Проценты

	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Отдельное мероприятие «Развитие информационного общества»

	Показатель

	«Доля муниципальных услуг, предоставляемых через МФЦ»
	проценты
	34
	35
	35
	40
	45
	45

	4.
	Отдельное мероприятие «Обеспечение реализации требований антикоррупционного законодательства»

	Показатель

	«Количество выявленных и исключенных коррупциогенных факторов по результатам правовой экспертизы»
	единиц
	8
	6
	4
	2
	2
	2

	5.
	Отдельное мероприятие «Хранение и комплектование муниципальных архивов документами архивного фонда РФ»

	Показатель

	«Объем хранимых дел в  муниципальном архиве Верхнекамского муниципального округа»
	единиц
	35840
	36400
	36490
	36900
	37300
	37300

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Верхнекамского муниципального округа
от  30.12.2022  № 1917
                                                                                                                                                       Приложение № 3

                                                                                                                                                        к муниципальной программе

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источники финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	итого

	Муниципальная программа «Развитие муниципального управления»
	всего
	72084,00
	78972,90
	78285,91
	75411,00
	304753,81

	федеральный бюджет
	898,60
	653,80
	680,40
	704,60
	2937,40

	в том числе

	0,00

	Администрация Верхнекамского округа
	898,60
	653,80
	680,40
	704,60
	2937,40

	областной бюджет
	1045,22
	1303,10
	1304,10
	1304,60
	4957,02

	в том числе

	0,00

	Администрация Верхнекамского округа
	48,32
	50,00
	50,00
	50,00
	198,32

	Правовой отдел, консультант по вопросам муниципальной службы и кадрам
	6,40
	4,60
	4,60
	4,60
	20,20

	комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Верхнекамского округа
	882,30
	1140,00
	1140,00
	1140,00
	4302,30

	сектор архивной работы
	108,20
	108,50
	109,50
	110,00
	436,20

	бюджет муниципального округа
	70140,18
	77016,00
	76301,41
	73401,80
	296859,39

	в том числе
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Верхнекамского округа
	69693,68
	76411,10
	75701,01
	72811,10
	294616,89

	правовой отдел, консультант по вопросам муниципальной службы и кадрам
	4,50
	4,50
	4,50
	4,50
	18,00

	сектор муниципальных услуг управления экономического развития
	32,00
	32,00
	32,00
	32,00
	128,00

	сектор архивной работы
	410,00
	568,40
	563,90
	554,20
	2096,50

	1
	Отдельное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Верхнекамского округа»
	всего
	70598,19
	77064,40
	76380,91
	73515,20
	297558,70

	федеральный бюджет
	898,60
	653,80
	680,40
	704,60
	2937,40

	в том числе
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Верхнекамского округа
	898,60
	653,80
	680,40
	704,60
	2937,40

	областной бюджет
	6,40
	4,60
	4,60
	4,60
	20,20

	в том числе
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Верхнекамского округа

	0,00

	Правовой отдел, консультант по вопросам муниципальной службы и кадрам
	6,40
	4,60
	4,60
	4,60
	20,20

	бюджет муниципального района
	69693,19
	76410,60
	75700,51
	72810,60
	294614,90

	в том числе
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Верхнекамского округа
	69693,19
	76410,60
	75700,51
	72810,60
	294614,90

	2
	Отдельное мероприятие
«Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»
	всего
	882,30
	1140,00
	1140,00
	1140,00
	4302,30

	областной бюджет
	882,30
	1140,00
	1140,00
	1140,00
	4302,30

	в том числе

	0,00

	Администрация Верхнекамского округа

	0,00

	комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Верхнекамского округа
	882,30
	1140,00
	1140,00
	1140,00
	4302,30

	3
	Отдельное мероприятие «Повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления»
	всего
	53,31
	55,00
	55,00
	55,00
	218,31

	областной бюджет
	48,32
	50,00
	50,00
	50,00
	198,32

	в том числе
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Верхнекамского округа
	30,20
	50,00
	50,00
	50,00
	180,20

	Упрвление имуществом Верхнекамского муниципального округа
	5,45
	0,00
	0,00
	0,00
	5,45

	муниципальное казенное учреждение управление по делам молодежи, спорту и проблемам семьи администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области
	12,67
	0,00
	0,00
	0,00
	12,67

	бюджет муниципального района
	4,99
	5,00
	5,00
	5,00
	19,99

	в том числе
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Верхнекамского округа
	0,30
	0,50
	0,50
	0,50
	1,80

	Упрвление имуществом Верхнекамского муниципального округа
	0,06
	0,00
	0,00
	0,00
	0,06

	муниципальное казенное учреждение управление по делам молодежи, спорту и проблемам семьи администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области
	0,13
	0,00
	0,00
	0,00
	0,13

	Правовой отдел, консультант по вопросам муниципальной службы и кадрам
	4,50
	4,50
	4,50
	4,50
	18,00

	4
	Отдельное мероприятие «Развитие информационного общества»
	всего
	32,00
	32,00
	32,00
	32,00
	128,00

	бюджет муниципального района
	32,00
	32,00
	32,00
	32,00
	128,00

	в том числе

	0,00

	Администрация Верхнекамского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Сектор муниципальных услуг управления экономического развития
	32,00
	32,00
	32,00
	32,00
	128,00

	5
	Отдельное мероприятие «Обеспечение реализации требований антикоррупционного законодательства»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Верхнекамского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Управляющий делами администрации Верхнекамского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Отдельное мероприятие «Хранение и комплектование муниципальных архивов документами архивного фонда РФ»
	всего
	518,20
	676,90
	673,40
	664,20
	2532,70

	областной бюджет
	108,20
	108,50
	109,50
	110,00
	436,20

	в том числе
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Верхнекамского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Сектор архивной работы
	108,20
	108,50
	109,50
	110,00
	436,20

	бюджет муниципального округа
	410,00
	568,40
	563,90
	554,20
	2096,50

	в том числе
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Верхнекамского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Сектор архивной работы
	410,00
	568,40
	563,90
	554,20
	2096,50